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==. INSTITUTO FEDERAL Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>

MM Sudeste de Minas Gerais

SOLICITAGAO TERMO DE ENTREGA PROVISORIO

7 mensagens

tersanenge@gmail.com <tersanenge@gmail.com> 19 de abril de 2023 as 09:40

Para: Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>, Mateus Nepomuceno
<mateus.nepomuceno1806@gmail.com>

Cc: Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz <eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero
<cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezada Catarina,

Viemos através deste e-mail informar que as pendéncias listadas conforme o OFICIO EXTERNO N° 190/2023 -
JFACDIESAI, foram todas sanadas.

Dessa forma, solicitamos uma nova vistoria para aprovagao e emissao do termo de recebimento provisério.

Obrigado!

Atenciosamente,
Construtora Tersan.

Em 18 de abril de 2023

Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br> 19 de abril de 20?2.??

Para: tersanenge@gmail.com
Cc: Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com>, Denis Ribeiro Mauricio
<denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz <eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezado Mateus,

Informo que a fiscalizagdo verificou que as pendéncias foram sanadas, porém, o termo de recebimento provisério s

sera emitido apds a formalizagao do aditivo, visto que o valor total do contrato sera alterado.

Porém, podemos realizar a medigao de todos os servigos contratados. Portanto, solicitamos que encaminhe a
planilha de medigdo acompanhada da memoaria de calculo de todos os servigos a serem medidos € o respectivo
relatério fotografico para a analise da fiscalizagao. Segue em anexo o modelo da planilha de medigéo a ser
preenchida.

Informo que o diario de obra devidamente assinado pela empresa deve ser entregue a fiscalizagao.
Apods analisar os quantitativos da medigdo, encaminharemos a planilha de aditivo para analise.
Estamos a disposicdo em caso de duvidas.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Catarina Vieira Nagahama

IF Sudeste MG - Reitoria
Diretoria de Engenharia e Arquitetura
Av. Luz Interior, 360 - 4° Andar
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@ Planilha de medigéao - Bloco H.xlsx
549K

Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com> 26 de abril de 2023 as 15:40
Para: Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>

Cc: tersanenge@gmail.com, Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz
<eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezada Catarina,

Seguem anexadas a planilha de medigdo acompanhada da memoria de calculo de todos os servigos a serem
medidos e o respectivo relatério fotografico para a analise da fiscalizagao.

Qualquer duvida, estamos a disposigao.
Atenciosamente,
Mateus Nepomuceno,

Construtora Tersan.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
b RELATORIO FOTOGRAFICO - IF SUDESTE .pdf
3544K
@ CONSTRUTORA TERSAN - Planilha de medigao - Bloco H.xlIsx
775K
Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br> 27 de abril de 2023 as 10:06

Para: Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com>
Cc: tersanenge@gmail.com, Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz
<eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezado Mateus,
A planilha que encaminhou esta protegida e eu preciso edita-la para escrever comentarios ou corrigir quantitativos.
Favor reenviar.

No aguardo.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br> 28 de abril de 20?2.22

Para: Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com>
Cc: tersanenge@gmail.com, Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz
<eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezado Mateus,

Estava realizando a conferéncia da meméaria de calculo, porém, observei que a memoéria de calculo esta sem
detalhamento, visto que os quantitativos foram apenas declarados sem a devida demonstragéo. Assim, a fim de
evitar retrabalho, encaminho a planilha com algumas observag¢des (em vermelho e amarelo) e pego que a
encaminhe novamente, desta vez com o detalhamento necessario para a conferéncia dos servigos executados.
Aguardo retorno.

Atenciosamente,
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Em qua., 26 de abr. de 2023 as 15:40, Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com> escreveu:
[Texto das mensagens anteriores oculto]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ CONSTRUTORA TERSAN - Planilha de medigao - Bloco H Comentada.xlsx
626K

Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com> 3 de maio de 2023 as 07:37

Para: Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br>
Cc: tersanenge@gmail.com, Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz
<eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezada Catarina,

Segue a planilha com a memodéria de calculo corrigida. Deixei os comentarios que foram feitos sem modificagdes e
adicionei alguns com as células pintadas de amarelo. Qualquer duvida estou a disposigao.

Atenciosamente,

Mateus Nepomuceno.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ CONSTRUTORA TERSAN - Planilha de medigao - Bloco H Comentada e corrigida.xlsx
779K

Catarina Vieira Nagahama <catarina.nagahama@ifsudestemg.edu.br> 9 de maio de 2053.2;

Para: Mateus Nepomuceno <mateus.nepomuceno1806@gmail.com>
Cc: tersanenge@gmail.com, Denis Ribeiro Mauricio <denis.ribeiro@ifsudestemg.edu.br>, Eimar Cruz
<eng.eimarcruz@gmail.com>, Clero <cleroribeiro@yahoo.com.br>

Prezados representantes da empresa Tersan,

Segue a planilha de medigao revisada pela fiscalizacdo. Caso tenham duvidas ou apontamentos, basta encaminhar
para nova analise.

Informo que considerando que os documentos comprobatorios das obrigagdes trabalhistas e previdenciarias dos
empregados alocados na obra, dentre outros, conforme listado na Lista de Verificagdo — Documentos Mensais —
Contratada, foram entregues com atraso e ainda estdo sendo analisados pelo fiscal administrativo do contrato, A
EMISSAO DA NOTA FISCAL REFERENTE A PRIMEIRA MEDICAO AINDA NAO ESTA AUTORIZADA. Entraremos
em contato quando a emiss&o puder ser autorizada.

Aproveitando o ensejo informamos que em breve encaminharemos a planilha de alteragdo contratual para a
anuéncia da empresa.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

@ 12 medicgéo - Bloco H - corrigida pela fiscalizagdo.xlsx
807K
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